
   

strana číslo 1/21 R 11/2022/VIII 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 11/2022/VIII ze dne 30. 5. 2022 
 

U R 11/2022/VIII/1 

RMF souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje program zasedání RMF 

číslo R 11/2022/VIII dne 30. 5. 2022 – viz výše, způsob diskuse a hlasování ke každému 

bodu ihned, zapisovatelku Bc. Simonu Kotulkovou a ověřovatele radního Mgr. Libora 

Sovadinu. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/1 bylo schváleno. 

 

U R 11/2022/VIII/2 

RMF v návaznosti na usnesení ZMF č. U Z 3/2022/VIII/7 ze dne 14. 3. 2022 (konkretizace 

alokace obou schválených částek) schvaluje RO č. 7/2022 

paragraf  / položka popis 

zvýšení / 

snížení 

+ / - 

VÝDAJE 

5269  / 5229 Ostatní neinvestiční transfery - 100.000,- Kč 

  Celkem - 100.000,- Kč 

      

paragraf  / položka popis 

zvýšení / 

snížení 

+ / - 

VÝDAJE 

6221 / 5221 
Humanitární zahraniční pomoc přímá – Člo-

věk v tísni SOS Ukrajina 
+ 50.000,- Kč 

  5520 
Humanitární zahraniční pomoc přímá – Vel-

vyslanectví Ukrajiny v ČR 
+ 50.000,- Kč 

  Celkem + 100.000,- Kč 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/2 bylo schváleno. 

Termín:   ihned  

Zodpovídá: Ing. H. Vacková  

 

U R 11/2022/VIII/3a) 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o hudební produkci mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou, a 

Hudební skupinou „Pěšáci“, K Fojtství 473, 763 14 Zlín – Kostelec, IČ10570616, 

zastoupenou Radomírem Novotným, na vystoupení v rámci Fryštáckého kulturního léta 

2022, a to dne 9. 7. 2022, v ceně 6.000,- Kč za vystoupení vč. cestovného (viz příloha č. 2 

tohoto zápisu).  

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/3a) bylo schváleno. 

Termín: 3. 6. 2022 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 11/2022/VIII/3b) 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o zprostředkování pořadu mezi městem Fryšták, nám. 

Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Mgr. Lubomírem Doleželem, 

starostou, a Janem Žambochem, Bří Hlaviců 143, 755 01 Vsetín, r. č.: 751015/5884, na 



   

strana číslo 2/21 R 11/2022/VIII 

vystoupení hudební skupiny „Žamboši“ v rámci Fryštáckého kulturního léta 2022, a to 

dne 9. 7. 2022, v ceně 16.000,- Kč za vystoupení vč. dopravy (viz příloha č. 3 tohoto zápisu). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/3b) bylo schváleno. 

Termín: 3. 6. 2022 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 11/2022/VIII/3c) 

RMF schvaluje Smlouvu o realizaci hudebně-zábavného kulturního pořadu mezi mezi 

městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Mgr. 

Lubomírem Doleželem, starostou, a JUDr. Ivo Jahelkou, Sládkova 351/II, 377 01 

Jindřichův Hradec, IČ11330350, na vystoupení v rámci Fryštáckého kulturního léta 2022, 

a to dne 27. 8. 2022, v ceně 18.000,- Kč za vystoupení vč. cestovného i DPH (viz příloha č. 

4 tohoto zápisu). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/3c bylo schváleno. 

Termín: 3. 6. 2022 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 11/2022/VIII/4a) 

RMF bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru při ZMF č. 2 ve věci schválení 

účetní závěrky příspěvkových organizací města (ZŠF a MŠF)  ze dne 9. 5. 2022 bez 

připomínek. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/4a) bylo schváleno. 

 

U R 11/2022/VIII/4b.a) 

RMF v rámci výkonu funkce zřizovatele v souladu s ust. § 23  vyhlášky MF č. 220/2013 

Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek, v platném znění, schvaluje Protokol o schvalování účetní závěrky Mateřské 

školy Fryšták, okres Zlín, p. o., za rok 2021. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/4b.a) bylo schváleno. 

Termín:          3.6.2022 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 11/2022/VIII/4b.b) 

RMF v rámci výkonu funkce zřizovatele v souladu s ust. § 18  vyhlášky MF č. 220/2013 

Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek, v platném znění,  schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Fryšták, okres Zlín, 

p. o., IČO 75022711,  za rok 2021. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/4b.b) bylo schváleno. 

Termín:          3.6.2022 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 11/2022/VIII/4b.c) 

RMF v rámci výkonu funkce zřizovatele s odkazem na ust. § 29 vyhl. MF č. 220/2013 Sb. 

zlepšený výsledek hospodaření MŠF ve výši + 3.689,32 Kč a současně schvaluje převedení 

zlepšeného výsledku hospodaření Mateřské školy Fryšták, okres Zlín, p. o., za rok 2021 

dle ust. § 30 odst. 2 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, ve 

výši 2.951,- Kč do fondu odměn (80 % z výsledku hospodaření) a zbylou část ve výši 738,32  

Kč do rezervního fondu. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 



   

strana číslo 3/21 R 11/2022/VIII 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/4b.c) bylo schváleno. 

Termín:          3.6.2022 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 11/2022/VIII/4b.d) 

RMF schvaluje odpisový plán Mateřské školy Fryšták, okres Zlín, p. o., za rok 2021 a 

návrh odpisového plánu na rok 2022  dle ust. § 31 odst. 1 písm. a) zák. č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech, v platném znění, který je v příloze tohoto zápisu. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/4b.d) bylo schváleno. 

Termín:          3.6.2022 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 11/2022/VIII/4c.a) 

RMF v rámci výkonu funkce zřizovatele v souladu s ust. § 23  vyhlášky MF č. 220/2013 

Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek, v platném znění, schvaluje Protokol o schvalování účetní závěrky Základní 

školy Fryšták, okres Zlín, p. o., za rok 2021. 

Pro: 3  Proti: 0 Zdržel se: 1 (Mgr. L. Sovadina) 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/4c.a) bylo schváleno. 

Termín:  3. 6. 2022 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 11/2022/VIII/4c.b) 

RMF v rámci výkonu funkce zřizovatele v souladu s ust. § 18  vyhlášky MF č. 220/2013 

Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek, v platném znění,  schvaluje účetní závěrku Základní školy Fryšták, okres Zlín, 

p. o., IČO 75022702, za rok 2021. 

Pro: 3  Proti: 0 Zdržel se: 1 (Mgr. L. Sovadina) 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/4c.b) bylo schváleno. 

Termín:  3. 6. 2022 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 11/2022/VIII/4c.c) 

RMF v rámci výkonu funkce zřizovatele s odkazem na ust. § 29 vyhl. MF č. 220/2013 Sb. 

schvaluje zlepšený výsledek hospodaření ZŠF ve výši 119.776,85 Kč (výsledek hospodaření 

hlavní činnosti: + 30.748,86 Kč; výsledek hospodaření hospodářské činnosti: +89.027,99 

Kč) a současně schvaluje převedení zlepšeného výsledku hospodaření Základní školy 

Fryšták, okres Zlín, p. o., za rok 2021 dle ust. § 30 odst. 2 zák. č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech, v platném znění, ve výši 95.821,- Kč do fondu odměn (80 % z 

výsledku hospodaření) a 23.955,85 Kč do rezervního fondu. 

Pro: 3  Proti: 0 Zdržel se: 1 (Mgr. L. Sovadina) 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/4c.c) bylo schváleno. 

Termín:  3. 6. 2022 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 11/2022/VIII/4c.d) 

RMF  schvaluje odpisový plán Základní školy Fryšták, okres Zlín, p. o., za rok 2021 a 

návrh odpisového plánu na rok 2022 dle ust. § 31 odst. 1 písm. a) zák. č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech, v platném znění, který je v příloze tohoto zápisu. 

Pro: 3  Proti: 0 Zdržel se: 1 (Mgr. L. Sovadina) 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/4c.d) bylo schváleno. 

Termín:  3. 6. 2022 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 



   

strana číslo 4/21 R 11/2022/VIII 

 

U R 11/2022/VIII/5a) 

RMF schvaluje Protokol o notářské úschově peněz za účelem jejich vydání další osobě 

mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Mgr. 

Lubomírem Doleželem, starostou, městem Otrokovice, nám. 3. května 1340, 765 02 

Otrokovice, IČ00284301, zastoupeným Bc. Hanou Večerkovou, DiS., obchodní společností 

Moravská vodárenská, a.s., Tovární 1059/41, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ61859575, 

zastoupenou Ing. Petrem Tejchmanem, člen představenstva, a Ing. Martinem Bernardem, 

MBA., členem představenstva, a obchodní společností Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., 

třída Tomáše Bati 383, Louky, 763 02 Zlín, IČ49454561, zastoupenou Ing. Svatoplukem 

Březíkem, předsedou představenstva, a to za účelem zajištění plnění vyplývajících z 

Dohody o narovnání (viz příloha č. 5 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/5a) bylo schváleno. 

 

U R 11/2022/VIII/5b) 

RMF schvaluje Protokol o přijetí listin do notářské úschovy za účelem jejich vydání další 

osobě mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným 

Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou, městem Otrokovice, nám. 3. května 1340, 765 02 

Otrokovice, IČ00284301, zastoupeným Bc. Hanou Večerkovou, DiS., obchodní společností 

Moravská vodárenská, a.s., Tovární 1059/41, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ61859575, 

zastoupenou Ing. Petrem Tejchmanem, člen představenstva, a Ing. Martinem Bernardem, 

MBA., členem představenstva, obchodní společností Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., 

třída Tomáše Bati 383, Louky, 763 02 Zlín, IČ49454561, zastoupenou Ing. Svatoplukem 

Březíkem, předsedou představenstva, a obchodní společností Vodárna Zlín, a. s., třída 

Tomáše Bati 383, Louky, 763 02 Zlín, IČ14237083, zastoupenou Ing. Martinem 

Bernardem, MBA, předsedou představenstva, a to za účelem zajištění plnění povinnosti 

obchodní společnosti Moravská vodárenská, a.s. (viz příloha č. 6 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/5b) bylo schváleno. 

Termín:  3.6.2022 

Zodpovídá: Mgr. L. Doležel 

 

U R 11/2022/VIII/6 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování produktu 101-0010 WWW stránky – 

Roční provoz (dále jen „Produkt“) mezi Městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, 

IČ: 00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a firmou Galileo 

Corporation. s. r.o., se sídlem se sídlem Březenecká 4808, 430 04 Chomutov, IČ25448714, 

zast. p. Dušanem Procházkou, jednatelem, k provozu redakčního systému a internetových 

stránek www.frystak.cz (viz příloha č. 7 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/6 bylo schváleno. 

Termín: 3.6.2022 

Zodpovídá: Mgr. I. Plšková 

 

U R 11/2022/VIII/7 

RMF bere na vědomí žádost zařízení DOBRÁ Montessori základní škola a mateřská 

škola, s.r.o., Halenkovice 680, 763 63, IČ04605021, sídlící Prštné 86, 76001 Zlín, 

zastoupené PhDr. Petrou Sakáčovou, ředitelkou, o souhlas zřizovatele škol okolní obce k 

Dohodě o prioritách – Dohodě o efektivní využitelnosti investice v rámci projektu „Místní 

akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Zlín III“, který je spolufinancován Evropskou unií, 

a uděluje souhlas zřizovatele škol okolní obce k Dohodě o prioritách – Dohodě o efektivní 

využitelnosti investice v rámci projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Zlín 

III“, který je spolufinancován Evropskou unií zařízení DOBRÁ Montessori základní 

http://www.frystak.cz/


   

strana číslo 5/21 R 11/2022/VIII 

škola a mateřská škola, s.r.o., Halenkovice 680, 763 63, IČ04605021, sídlící Prštné 86, 

76001 Zlín, zastoupené PhDr. Petrou Sakáčovou, ředitelkou (viz příloha č. 8 tohoto 

zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/7 bylo schváleno. 

Termín: 3.6.2022 

Zodpovídá: Mgr. L. Doležel 

 

U R 11/2022/VIII/8 

RMF bere na vědomí žádost spolku Drásal Team Holešov, z.s., o povolení průjezdu 

cyklistů při konání hromadné sportovní akce „Nova Bikemaraton Drásal“ a schvaluje 

žadateli Drásal Team Holešov, z. s., se sídlem Střelnice 208/47, 769 01 Holešov, 

IČ47935251, průjezd cyklistů městem Fryšták dne 25. 6. 2022 v rámci konání 29. ročníku 

cyklistického maratónu na horských kolech „Nova Bikemaraton Drásal“ a ukládá Mgr. 

P. Nášelovi a Mgr. I. Plškové informovat prostřednictvím místního rozhlasu a webových 

stránek města občany o konání akce. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/8 bylo schváleno. 

Termín: 3.6.2022  

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 11/2022/VIII/9 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 8/2022/VIII/12 ze dne 27. 4. 2022 schvaluje 

pronájem městského pozemku p. č. 1386 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 

3020 m2, a části městského pozemku p. č. 1405 – ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 

1640 m2, oba k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, žadateli společnosti Metrostav Infrastructure, 

a. s., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8, IČ24204005, zastoupeným Ing. Zdeňkem 

Ludvíkem, předsedou představenstva, na dobu určitou do 31. 12. 2025, a to za účelem 

zajištění přístupových cest a přístupových ploch při realizaci prací stavby „R49 4901 

Hulín – Fryšták“, a schvaluje uzavření smlouvy o nájmu mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou, a 

společností Metrostav Infrastructure, a. s., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8, 

IČ24204005, zastoupenou Ing. Zdeňkem Ludvíkem, předsedou představenstva, na dobu 

určitou do 31. 12. 2025, a to za účelem zajištění přístupových cest a přístupových ploch 

při realizaci prací stavby „R49 4901 Hulín – Fryšták“ (viz příloha č. 9 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/9 bylo schváleno. 

Termín: 3.6.2022 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

  

U R 11/2022/VIII/10 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 8/2022/VIII/13 ze dne 27. 4. 2022 schvaluje 

výpůjčku části městského pozemku p. č. 465 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o 

výměře do 430 m2, k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, žadateli *** Petříkovi, bytem 

***, na dobu určitou 10 let, s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu (v případě 

oprávněných potřeb města s jednoměsíční výpovědní lhůtou), za účelem udržování 

pozemku, a schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 

763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou, a 

žadatelem *** Petříkem, bytem ***, na dobu určitou 10 let, s tříměsíční výpovědní lhůtou 

bez udání důvodu (v případě oprávněných potřeb města s jednoměsíční výpovědní 

lhůtou), za účelem udržování pozemku (viz příloha č. 10 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/10 bylo schváleno. 

Termín:          3.6.2022 



   

strana číslo 6/21 R 11/2022/VIII 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

  

U R 11/2022/VIII/11a) 

RMF bere na vědomí důvody a související podmínky pro uzavření Dodatku č. 16 ke 

Smlouvě o dílo 50/712/0340 - zajištění likvidace komunálního odpadu vznikajícího na 

území města Fryštáku se společností Technické služby Zlínsko 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/11a) bylo schváleno. 

 

U R 11/2022/VIII/11b) 

RMF schvaluje uzavření Dodatku č. 16 ke Smlouvě o dílo 50/713/0340 mezi městem 

Fryšták, IČ00283916, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, zastoupeným Mgr. L. Doleželem, 

starostou, a společností Technické služby Zlínsko, IČ03299864, Záhumení V 321, 763 02 

Zlín – Louky, zastoupenou Ing. Jakubem Černochem, ředitelem společnosti, jejímž 

předmětem je zajištění komplexního nakládání s odpady a vedení evidence odpadů dle 

platné legislativy pro objednatele, kterým se ruší čl. č. V odst. 1 a nahrazuje se tímto 

textem: „Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby, kdy bude objednatelem 

uzavřena veřejná zakázka ne realizaci plnění dle této smlouvy v souladu správními 

předpisy o veřejných zakázkách, nejpozději však do 31. 12. 2022.“, s tím, že ostatní 

ujednání smlouvy zůstávají v platnosti  (viz příloha č. 11 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/11b) bylo schváleno. 

Termín:          3.6.2022 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

  

U R 11/2022/VIII/12 

RMF schvaluje uzavření: 

a) Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu a provozování kanalizace „Kanalizace Fryšták 

IV. stavba – SO Kanalizace Horní Ves k vodní nádrži“ , č. smlouvy 2480/2013, uzavřené 

dne 12. 12. 2012, ve znění jejích pozdějších dodatků, 

b) Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu a provozování kanalizace „Dokončení kanalizace 

– SO 01 Kanalizace splašková – Horní Ves – Lesní č.“, č. smlouvy 2482/2013, uzavřené 

dne 12. 12. 2012, ve znění jejích pozdějších dodatků, 

c) Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu a provozování kanalizace „Dokončení kanalizace 

– SO 01 Stoka SA 1, SO 02 Kanalizace U Žáků“, č. smlouvy 2483/2013, uzavřené dne 12. 

12. 2012, ve znění jejích pozdějších dodatků, 

d) Dodatku č. 1 ke smlouvě o pachtu a provozování kanalizace „Fryšták – Horní Ves 

– odkanalizování ul. Korábová“, č. smlouvy 5970/2019, uzavřené dne 6. 12. 2019, ve znění 

jejích pozdějších dodatků, 

e) Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu a provozování vodovodu „Vodovod Fryšták – II. 

tlakové pásmo“, č. smlouvy 228/2005, uzavřené dne 21. 2. 2005, ve znění jejích pozdějších 

dodatků, 

f) Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu a provozování kanalizace „Kanalizace Fryšták, 

Horní Ves – Skalka“, č. smlouvy 231/2005, uzavřené dne 21. 2. 2005, ve znění jejích 

pozdějších dodatků, 

g) Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu a provozování  vodovodu „Vodovod ul. 

Holešovská – Fryšták“, č. smlouvy 232/2005, uzavřené dne 21. 2. 2005, ve znění jejích 

pozdějších dodatků, 

h) Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu a provozování vodovodu „ZTV k RD Fryšták, 

Horní Ves – Lesní čtvrť“, č. smlouvy 356/2005, uzavřené dne 9. 8. 2005, ve znění jejích 

pozdějších dodatků, 

i) Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu a provozování kanalizace „Kanalizace Fryšták, 

část pravobřežní stoka Dolní Ves“, č. smlouvy 2481/2013, uzavřené dne 12. 12. 2012, ve 

znění jejích pozdějších dodatků, 



   

strana číslo 7/21 R 11/2022/VIII 

j) Dodatek č. 2 ke smlouvě o pachtu a provozování kanalizace „Kanalizace Fryšták“, 

č. smlouvy 5970/2019, uzavřené dne 28. 7. 2020, ve znění jejích pozdějších dodatků, 

k) Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu a provozování vodovodu „Vodovod Fryšták – I. 

tlakové pásmo“, č. smlouvy 229/2005, uzavřené dne 21. 2. 2005, ve znění jejích pozdějších 

dodatků, 

l) Dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu a provozování kanalizace „Kanalizace Fryšták“, 

č. smlouvy 230/2005, uzavřené dne 21. 2. 2005, ve znění jejích pozdějších dodatků, 

m) Dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu a provozování vodovodu „Vodovod Vítová“, č. 

smlouvy 1027/2010, uzavřené dne 8. 10. 2010, ve znění jejích pozdějších dodatků, 

n) Dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu a provozování kanalizace „Kanalizace Vítová“, 

č. smlouvy 1105/2012, uzavřené dne 21. 9. 2012, ve znění pozdějších dodatků, 

o) Dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu a provozování vodovodu „Prodloužení 

vodovodních řadů Fryšták“, č. smlouvy 355/2005, uzavřené dne 9. 8. 2005, ve znění 

pozdějších dodatků, 

p) Dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu a provozování vodovodu „Vodovod I. a II. 

takového pásma Fryšták“, č. smlouvy 227/2005, uzavřené dne 21. 2. 2005, ve znění 

pozdějších dodatků, 

q) Dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu a provozování vodovodu „Vodovod Fryšták I. 

tlakové pásmo, doplnění sítě a Vodovod II. tlakové pásmo“, č. smlouvy 233/2005, uzavřené 

dne 21. 2. 2005, ve znění pozdějších dodatků, 

a to vše mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným 

Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, společností MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ  

Zlín, a.s., IČ61859575, Tovární 41, 779 00 Olomouc, zastoupenou Ing. Martinem 

Bernardem, MBA, pověřeným členem představenstva a generálním ředitelem, za účasti 

společnosti Vodárna Zlín, a. s., IČ14237083, se sídlem třída Tomáše Bati 383, 763 02 Zlín 

– Louky, zastoupené Ing. Petrem Tejchmanem, místopředsedou představenstva, a to v 

souvislosti se změnou provozovatele vodohospodářské infrastruktury na Zlínsku s 

účinností od 1. 7. 2022 (viz příloha č. 12 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0   

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/12 bylo schváleno. 

Termín: 3. 6. 2022 

Zodpovídá: OTH 

  

U R 11/2022/VIII/13 

RMF bere na vědomí Povodňový plán pro stavbu s názvem " D49, stavba 4901 Hulín – 

Fryšták úsek Skanska km 14,100 – 17,300“, vyhotovený společností Skanska a.s., IČO 

26271303, Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 – Karlín, Závod inženýrské stavitelství 

Morava, a ukládá OTH projednat soulad předloženého plánu se zpracovatelem 

Povodňového plánu města Fryštáku společnosti Envipartner, s.r.o. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/13 bylo schváleno. 

Termín: další RMF 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

  

U R 11/2022/VIII/14 

RMF bere na vědomí žádost *** a *** o prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu 

na ul. Osvobození a nereflektuje na žádost občanů. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/14 bylo schváleno. 

Termín: 3.6.2022 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

 

 



   

strana číslo 8/21 R 11/2022/VIII 

U R 11/2022/VIII/15 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o umístění zařízení v budově cizího vlastníka k projektu 

„Realizace varovného informačního systému pro město Fryšták – rozšíření dPP“, mezi 

Městem Fryšták, IČO 00283916, náměstí Míru 43, 763 16 Fryšták, zastoupené Mgr. 

Lubomírem Doleželem, starostou, a společností  Vodovody a kanalizace Zlín, a.s., IČO: 

49454561, se sídlem tř. T. Bati 383, 760 49 Zlín, zastoupena Ing. Svatoplukem Březíkem, 

předsedou představenstva, a to za účelem umístění digitálního převaděče signálu pro 

varovný informační systém města Fryštáku (viz příloha č. 13 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/15 bylo schváleno. 

Termín: 3.6.2022 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

U R 11/2022/VIII/16 

RMF bere na vědomí zápisy z jednání Komise dopravní č. 1/2022 ze dne 21. 4. 2022 a č. 

2/2022 ze dne 4. 4. 2022, s tím, že ukládá OTH zajistit cenovou nabídku na oddělení 

parkovací zóny pomocí pevných překážek s umístěním tří parkovacích automatů se 

závorovým systémem. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/16 bylo schváleno. 

Termín: září 2022 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

U R 11/2022/VIII/17 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o převodu investorství na stavbu „Napojení kanalizace 

Přehradní Fryšták Dolní Ves SO 01 Kanalizace splašková“ mezi městem Fryšták, nám. 

Míru 43, 763 16 Fryšták, IČO 00283916, zastoupeným Mgr. Lubomírem Doleželem, 

starostou města, a firmou Vodovody a kanalizace Zlín, a.s., se sídlem: tř. Tomáše Bati 383, 

760 49 Zlín, IČ49454561, zastoupenou Ing. Svatoplukem Březíkem, předsedou 

představenstva (viz příloha č. 14 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/17 bylo schváleno. 

Termín: 3.6.2022 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

U R 11/2022/VIII/18 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o převodu investorství na stavbu „Výstavba terminálu 

a parkovacího systému ve Fryštáku – úpravu pro retenci“ mezi městem Fryšták, nám. 

Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Mgr. Lubomírem Doleželem, 

starostou města, a firmou Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., se sídlem tř. Tomáše Bati 383, 

760 49 Zlín, IČ49454561, zastoupenou Ing. Svatoplukem Březíkem, předsedou 

představenstva (viz příloha č. 15 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/18 bylo schváleno. 

Termín: 3.6.2022 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

U R 11/2022/VIII/19a) 

RMF bere na vědomí důvody pro uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 09/2021 2021, 

týkající se investiční akce „Oprava MK Dolní Ves, Fryšták, oprava MK u TS Fryšták, 

oprava autobusové točny Vítová ve Fryštáku“. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/19a) bylo schváleno. 

 



   

strana číslo 9/21 R 11/2022/VIII 

U R 11/2022/VIII/19b) 

RMF schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 09/2021 na investiční akci 

„Oprava MK Dolní Ves, Fryšták, oprava MK u TS Fryšták, oprava autobusové točny 

Vítová ve Fryštáku“, mezi Městem Fryšták, IČO 00283916, náměstí Míru 43, 763 16 

Fryšták, zastoupené Mgr. L. Doleželem, starostou, a společností Správa a údržba silnic 

Zlínska, s.r.o., K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 26913453, zastoupené Liborem Lukášem, 

jednatelem, kterým se z důvodu ukončení realizace dílčí akce veřejné zakázky „Oprava 

MK Dolní Ves, Fryšták“ mění čl. č. IV původní cena díla (vč. schválených dodatků) 2 821 

866,2 Kč bez DPH, tj. částka v celkové výši 3 414 458,1 Kč vč. DPH, a cena díla se nově 

stanovuje na částku ve výši 2 364 248,88 Kč bez DPH, tj. 2 860 741,14 Kč vč. DPH, 

přičemž ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změny (viz příloha č. 16 tohoto 

zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/19b) bylo schváleno. 

Termín: 10. 6. 2022 

Zodpovídá:  Ing. M. Zlámal 

  

U R 11/2022/VIII/20a) 

RMF s odkazem na Zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 25.5.2022, pořízený ve 

smyslu ust. bodu 3 Zásad č. 1/2016 vyhlašuje vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na 

zajištění realizace stavby „Fryšták - ulice Stolařská, rekonstrukce místní komunikace“ a 

to společnost, Správa a údržba silnic Zlínska, s.r.o., K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 

26913453, zastoupenou Liborem Lukášem, jednatelem, s cenovou nabídkou ve výši 2 115 

472,06 bez DPH, (tj. 2 559 721,19 vč. DPH). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/20a) bylo schváleno. 

 

U R 11/2022/VIII/20b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a 

firmou Správa a údržba silnic Zlínska, s.r.o., K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ26913453, 

zastoupenou Liborem Lukášem, jednatelem, na realizaci akce „Fryšták - ulice Stolařská, 

rekonstrukce místní komunikace“ se smluvní cenou ve výši 2 115 472,06 bez DPH, tj. 2 

559 721,19 vč. DPH (viz příloha č. 17 tohoto zápisu). 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/20b) bylo schváleno. 

Termín: 10. 6. 2022 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

U R 11/2022/VIII/20c) 

 
RMF schvaluje RO č. 8/2022 

paragraf  / položka popis 

zvýšení / 

snížení 

+ / - 

VÝDAJE 

2212  / 5171 Oprava MK Stolařská + 60.000,- Kč 

  Celkem + 60.000,- Kč 

      



   

strana číslo 10/21 R 11/2022/VIII 

paragraf  / položka popis 

zvýšení / 

snížení 

+ / - 

VÝDAJE 

3113 / 6121 ZŠ zvýšení kapacity a bezb. přístup učeben - 60.000,- Kč 

  Celkem - 60.000,- Kč 

 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/20c) bylo schváleno. 

Termín: 10. 6. 2022 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

 

U R 11/2022/VIII/21 

RMF schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

grantové dotace spolku Fair Play Fryšták, z. s., mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 

16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a 

spolkem Fair Play Fryšták, z. s., Holešovská 380, 763 16 Fryšták, IČ22610189, kterým se 

mění čl. č. I krytí částečných provozních nákladů spojených s akcí Sound of Kotelna, a 

účel dotace se nově stanovuje na krytí nákladů spojených s nákupem mobilního lisu 

s drtičem na ovoce (viz příloha č. 18 tohoto zápisu). 

Pro: 3  Proti: 1 (P. Ševčík) Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/21 bylo schváleno. 

Termín: 3. 6. 2022 

Zodpovídá: Mgr. P. Nášel 

  

U R 11/2022/VIII/22 

RMF jakožto vlastník stavby kaple sv. Antonína Paduánského vč. přilehlých pozemků této 

stavby souhlasí s konáním mše svaté v tomto sakrálním objektu v neděli dne 12. 6. 2022 

od 15.00 hodin, souhlasí s využitím přilehlých městských pozemků a s využitím párty 

stanu, lavic se stoly, židlí, případně mobilního WC ve vlastnictví města pro potřeby zázemí 

této akce. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/22 bylo schváleno. 

Termín: 3. 6. 2022 

Zodpovídá: Mgr. L. Doležel 

 
 

U R 11/2022/VIII/23 

RMF schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo k projektu „Realizace varovného 

informačního systému pro město Fryšták – rozšíření dPP“ mezi městem Fryšták, 

IČ00283916, náměstí Míru 43, 763 16 Fryšták, zastoupeným Mgr. Lubomírem Doleželem, 

starostou, a společností PWS Plus, s. r. o., IČ28305795, se sídlem Luční čtvrť 1867, 686 03 

Staré Město u Uherského Hradiště 3, zastoupenou Ing. Michaelem Kunertem, jednatelem, 

jejímž předmětem je doplnění realizace digitálního rádiového převaděče pro lokalitu 

místní část Vítová a nerealizace mobilního záložního pracoviště, kterým se mění čl. IV, 

odst. 1. Původní cena  5.042.076,05 Kč vč. DPH (4.167.005 Kč bez DPH) se navyšuje o 

částku 69.224,10 Kč vč. DPH (57.210,00 Kč bez DPH) a mění se na 5.111.300,15 Kč vč. 

DPH (4.221.215 Kč bez DPH), s tím, že termín zahájení vlastní realizace bude 15 dní od 

uzavření Dodatku č. 1, nejpozději však do 20. 06. 2022, a s tím, že ostatní ujednání 

Smlouvy o dílo k projektu „Realizace varovného informačního systému pro město Fryšták 

– rozšíření dPP“ zůstávají beze změn (viz příloha č. 19 tohoto zápisu).  



   

strana číslo 11/21 R 11/2022/VIII 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 11/2022/VIII/23 bylo schváleno. 

Termín: 3. 6. 2022 

Zodpovídá: Ing. Michal Zlámal 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne:  3. 6. 2022 

 

 

 

Zapsala: Bc. Simona Kotulková 

 

 

 

Ověřil:  Mgr. Libor Sovadina 

 

 

 

 

Mgr. Lubomír Doležel, starosta 


